
  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

 ATO Nº 452/2025. 

QUARTO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

459/2024 DE FORNECIMENTO AO 

CIRENOR – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2024. 

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE - CIRENOR, com 

sede na Av. Fiorentino Bacchi, n° 932, Centro, na cidade de Sananduva- RS, inscrito no CNPJ sob o 

nº 15.344.304-0001/43, neste ato legalmente representado pelo seu presidente Sr. MARCIO 

CAPRINI, brasileiro, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, residente na Rua Getúlio Guimaraes 

nº 193 - Centro em Cacique Doble/RS, inscrito no RG 6085038385 e CPF nº 006.512.080-92, 

denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado : INOVAMED HOSPITALAR LTDA, 

pessoa Jurídica de Direito Privado,  situada na Rua Dr. João Caruso, n° 2115, Bairro Industrial na 

cidade de ERECHIM/RS – CEP: 99.706-250, inscrita no CNPJ sob o n° 12.889.035/0001-02 neste 

ato representada pelo Sr(a). CLARICE PIETROSKI, representante legal da empresa, RG n° 

1091334423 e CPF nº 018.613.970-54, doravante denominado FORNECEDOR, firmam o 

presente ato conforme segue: 

 

PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem como objeto reajustar os valores 

praticados referente aos itens registrados, em decorrência da publicação da Resolução da Câmara de 

Regulação do Mercado de Medicamentos - CM-CMED nº 1, de 28 de março de 2025, que dispõe 

sobre o ajuste máximo de preços de medicamentos a partir de 31 de março de 2025. 

 

SEGUNDA – O percentual de reajuste foi definido de acordo com o 

comunicado CM-CMED nº 4, de 26 de março de 2019 e será aplicado no nível III no percentual de 

2,60 (dois inteiros e sessenta centésimos por cento). 

TERCEIRA – De igual forma, conforme solicitação da FORNECEDORA 

fica reequilibrado a menor o item nº 540, conforme documentos anexos. 

QUARTA – Os preços praticados pelos itens registrados passam a vigorar 

conforme tabela anexa. 

QUINTA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento 

original. 

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em duas 

vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os 

devidos e legais efeitos. 

 

Sananduva, 7 de abril de 2025. 

 

 

     _______________________ 

CIRENOR 

Marcio Caprini 



  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

 

 

 

__________________________ 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

 

TESTEMUNHAS: 

_______________________________ 

NOME: DEBORA RAHMEIER 

CPF: 903.376.549-72 

________________________________ 

NOME: EDUARDA MARIN 

CPF: 037.194.620-48 

 

ANEXO I 

 
Código Produto Modelo Marca Qtde Valor Un Valor Total 

0001 ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE 

ADULTO, 120 ML - XAROPE - 103128 

Genérico Cimed 9.000 FR R$ 5,7663 R$ 51.896,9700 

0010 ACICLOVIR 200 MG, COMPRIMIDO - 100099 Genérico Cimed 330.000 CPR R$ 0,1731 R$ 55.152,7000 

0028 AGUA PARA INJECAO, SOL. INJET., AMPOLA 

5 ML - AMPOLA - 100900 

Similar Agua 

P/Injeção IV 

Ca 

25.500 AMP R$ 0,1973 R$ 5.031,1500 

0053 AMOXICILINA 1000MG + CLAVULANATO 

200MG, PO PARA SOLUCAO EV, FRASCO- 

AMPOLA - AMPOLA - 103287 

Genérico Blau 300 AMP R$ 9,5305 R$ 2.859,1500 

0067 ARIPIPRAZOL 15 MG, COMPRIMIDO - 101740 Genérico Zydus Brasil 900 CPR R$ 0,4407 R$ 386,6900 

0074 ATORVASTATINA CALCICA 20 MG, 

COMPRIMIDO - 100192 

Genérico Cimed 4.500 CPR R$ 0,1435 R$ 516,7400 

0075 ATORVASTATINA CALCICA 40 MG, 

COMPRIMIDO – 102386 

Genérico Cimed 42.900 CPR R$ 0,33375 R$ 14.480,9000 

0113 BROMOPRIDA 5 MG/ML, INEJTAVEL, 

AMPOLA 2 ML - AMPOLA - 101262 

Genérico Hipolabor 660 AMP R$ 1,6400 R$ 1.082,4400 

0147 CARVEDILOL 6,25 MG, COMPRIMIDO - 

101327 

Genérico Cimed 490.500 CPR R$ 0,0737 R$ 36.184,1900 

0159 CETOCONAZOL 200 MG, COMPRIMIDO - 

100545 

Genérico Cimed 54.300 CPR R$ 0,2317 R$ 12.158,1100 

0166 CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 10 MG, 

COMPRIMIDO - 101587 

Genérico Cimed 339.900 CPR R$ 0,0768 R$ 26.121,3200 

0167 CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 5 MG, 

COMPRIMIDOS - 101588 

Genérico Cimed 84.000 CPR R$ 0,0634 R$ 5.326,4400 

0192 CLOR. DE TIAMINA 100MG/ML + CLOR. DE 

PIRIDOXINA 100MG/ML + 

CIANOCOBALAMINA 5MG/ML, SOL. INJ., 

AMPOLA 2 ML - AMPOLA - 

103353 

Similar Cronobê 

Complex IM 

13.500 AMP R$ 3,8519 R$ 52.000,7900 

0268 DIVALPROATO DE SODIO 500 MG, 

COMPRIMIDO - 102310 

Genérico Zydus Brasil 79.350 CPR R$ 0,8914 R$ 70.739,3700 

0270 DOMPERIDONA 10 MG, COMPRIMIDO 

(BR0269962) - 101590 

Genérico Cimed 225.900 CPR R$ 0,0354 R$ 7.996,8600 

0284 ENALAPRIL 5 MG, COMPRIMIDO - 100543 Genérico Cimed 498.000 CPR R$ 0,0367 R$ 18.291,5400 

0289 ESCITALOPRAM 15 MG, COMPRIMIDO - Genérico Cimed 198.600 CPR R$ 0,2184 R$ 43.382,1800 



  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

102767 

0357 GLIMEPIRIDA 4 MG, COMPRIMIDO - 101690 Genérico Cimed 193.500 CPR R$ 0,1219 R$ 23.605,0700 

0376 HIDROCORTISONA 100 MG, PO LIOFILO, 

FRASCO-AMPOLA - 100492 

Genérico Blau 3.900 FAM R$ 3,3345 R$ 13.004,5500 

0397 IPRATROPIO 0,25 MG/ML, SOL. P/ 

INALACAO, FRASCO 20 ML – FR 

S- 100552 

Genérico Hipolabor 23.850 FR R$ 0,8790 R$ 20.966,0600 

0400 ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40 MG, 

COMPRIMIDO - 100652 

Genérico Zydus Brasil 45.900 CPR R$ 0,3066 R$ 14.076,1500 

0424 LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG , 

COMPRIMIDO - 100330 

Similar Euthyrox 1.107.000 CPR R$ 0,0796 R$ 88.139,3400 

0428 LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG, 

COMPRIMIDO 

- 100328 

Similar Euthyrox 1.656.000 CPR R$ 0,0922 R$ 152.749,1400 

0429 LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG, 

COMPRIMIDO 

- 100329 

Similar Euthyrox 1.935.000 CPR R$ 0,0923 R$ 178.677,9000 

0472 METOTREXATO 2,5 MG , COMPRIMIDO - 

102269 

Similar Metrexato 60.000 CPR R$ 0,9244 R$ 55.465,8000 

0483 MONTELUCASTE SODICO 5MG, 

COMPRIMIDO MASTIGAVEL - COMPRIMIDO 

- 100163 

Similar Uniair 31.800 CPR R$ 0,2862 R$ 9.102,7500 

0484 MONTELUCASTE SODICO 10 MG, 

COMPRIMIDO - 103369 

Similar Uniair 15.000 CPR R$ 0,3077 R$ 4.615,5000 

0500 NITRATO DE TIAMINA 100MG + CLOR. DE 

PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 

5.000MCG, DRAGEA - 103352 

Similar Cronobe 9.000 DRG R$ 1,4113 R$ 12.702,3300 

0512 OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG, 

COMPRIMIDO - 103350 

Genérico Althaia SA 

Industria 

3.000 CPR R$ 0,6449 R$ 1.934,8200 

0525 PANTOPRAZOL 40 MG, COMPRIMIDO - 

101596 

Genérico Cimed 452.700 CPR R$ 0,1425 R$ 64.514,2800 

0540 PIRIDOSTIGMINA 60 MG, COMPRIMIDO - 

100170 

Similar Mestinon 44.400 CPR R$ 0,4200 R$ 18.648,0000 

0551 PREDNISOLONA, FOSFATO 3 MG /ML, 

SOLUCAO ORAL, FRASCO 100 ML - FRASCO 

- 100509 

Genérico Hipolabor 25.200 FR R$ 5,1256 R$ 129.127,3900 

0562 PROPILTIURACILA 100 MG, COMPRIMIDO - 

100171 

Similar Propilracil 4.500 CPR R$ 0,5684 R$ 2.557,8000 

0567 QUETIAPINA 25 MG, COMPRIMIDO - 100373 Genérico Cimed 403.800 CPR R$ 0,0906 R$ 36.584,2800 

0593 SINVASTATINA 20MG, COMPRIMIDO - 

100400 

Genérico Cimed 1.941.000 CPR R$ 0,0551 R$ 106.949,1000 

0594 SINVASTATINA 40 MG, COMPRIMIDO - 

100401 

Genérico Cimed 705.000 CPR R$ 0,1105 R$ 77.902,5000 

0597 SORO DE RINGER C/LACTATO DE SODIO - 

SOL. INJET. FCO. 1000 ML - FRASCO - 101662 

Similar Solução de 

Ringer Co 

16.536 FR R$ 8,6241 R$ 142.608,9400 

0616 TAMOXIFENO 20 MG, COMPRIMIDO - 103360 Genérico Blau 3.600 CPR R$ 0,6532 R$ 2.351,7000 

0620 TIAMAZOL 5 MG, COMPRIMIDO - 102150 Similar Tapazol 33.000 CPR R$ 0,2305 R$ 7.607,8200 

0636 TRAMADOL 50 MG, CAPSULA - 102175 Genérico Hipolabor 255.000 CP R$ 0,1313 R$ 33.489,1500 

0644 VALSARTANA 160 MG, COMPRIMIDO - 

102377 

Genérico Cimed 51.000 CPR R$ 0,4847 R$ 24.723,7800 

0647 VALSARTANA 320 MG, COMPRIMIDO 

(BR0306146) - 102736 

Genérico Cimed 75.000 CPR R$ 0,7308 R$ 54.811,5000 

0650 VALSARTANA 80 MG, COMPRIMIDO - 101565 Genérico Cimed 59.400 CPR R$ 0,3060 R$ 18.179,9600 

 


